

INFORME - VALORACION

		COMP. PAGO S/N	N
	MERCEDES-BENZ	GLA (X156)	200 CDI/D
KILÓMETROS	132846		
CARACT.	DETECT.SEQALES TRAF. ESPEJO RETROV.EXT.EL RETROV.FOTOSENSIBLES VOLANTE MULTIFUNCION PAQ.COMFORT ASIEN FILTRO PARTICULAS CONTR.PRESION NEUMAT AUTOMATICO 7 VELOC. LLANTA AL.7 J X 18 GALERIAS TECHO CROM. AMG STYLING BARNIZ CERAMICO	PAQUETE ESPEJOS DOBLE FARO XENON ACOLCH.CUERO ARTICO VOLANTE CUERO EMBELLEC.ALUMINIO NORMA ANTIPOL.EURO 6 REGULADOR VELOCIDAD NEUMAT.235/50 R18..V SIST.MANDOS COMAND AIRBAG DE RODILLAS CINTURON C/AVISADOR	CLIMAT. THERMATIC AVISADOR COLISION LAVAFAROS AMG LINE SUSPENSION CONFORT CAMARA TRASERA ECO START/STOP CAMBIO EN VOLANTE INTERRUP.DYNAMIC SEL COMPRESOR VARIABLE PROTEC.PEATONES BICAPA METALICO

PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
1481	PUERTA DL.I.	1,00		796,74
1509	JTA.PUERTA DL.I.	1,00		109,75
1701	INSONOR.PUERTA DEL.I	1,00		27,21
1713	REVESTIM.PUERTA DL.I	1,00		516,29 L
1781	PUERTA TR.I.	1,00		943,32
1793	MODULO PUERTA TR.I.	1,00		264,92
1809	JTA.PUERTA TR.I.	1,00		109,75
1819	LUNA PUERTA TR.I.	1,00		70,70
1851	MOTOR ELEVVAL.TRA.I.-	1,00		193,71
1877	CERRADURA PUER.TR.I.	1,00		128,98
1897	GUIA LUNA TR.I.	1,00		70,30
1947	EMBELE.DL.PUER.TR.I.	1,00		58,36
1961	JT.EX.LUNA PUER.TR.I	1,00		76,45
1997	INSONOR.PUERTA TRA.I	1,00		27,21
2013	REVESTIM.PUERTA TR.I	1,00		427,59 L
2063	PERFIL PROTEC.TRA.I.	1,00		57,10
2205	PERFIL ESTRIBO I.	1,00		133,97
2207	RECUB.ESTRIBO I.	1,00		385,36
2223	SOP.ESTRIBO TR.I.	1,00		24,71
2583	PARAGOLPES TR.SUP.	1,00		644,48
2585	PROTEC.PARAGOLPES TR	1,00		97,21
2587	REVES.PARAGOL.INF.	1,00		267,10
2593	GUIA I.PARAGOLPES TR	1,00		9,54
2594	GUIA D.PARAGOLPES TR	1,00		9,54
2629	SOP.I.PARAGOLPES TR.	1,00		28,63
2632	TUBO SALIDA ESC.TR.D	1,00		100,24
2637	REVES.PARAGOLPES TR.	1,00		336,06
2640	TRAVESCQO PARAG.TR.	1,00		259,35
2645	AMORTIG.I.PARAGOL.TR	1,00		52,77
2711	PARTE GEN.TR.INF.	1,00		558,85
2944	JTA.PORTON	1,00		83,60
2953	BISAGRA I.PORTON	1,00		47,25

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION
PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	DTO	PRECIO
2954	BISAGRA D.PORTON	1,00		51,50
2997	AMORTIG.GAS I.PORTON	1,00		10,83
3045	SPOILER TR.	1,00		641,31
3281	PILOTO TR.EXT.I.	1,00		290,74
3481	ALETA TR.I.	1,00		1.012,95
3482	ALETA TR.D.	1,00		1.012,95
3671	EMBELLEC.ALETA TRA.I	1,00		113,12
3672	EMBELLEC.ALETA TRA.D	1,00		113,12
3677	CONCHA PASE RUE.TR.I	1,00		100,22
4080	TAPA DEPOS.COMBUST.	1,00		42,64
4101	ALETA INT.TR.I.	1,00		976,75
4589	TAPIZ.RESPALDO DL.I.	1,00		337,05 L
4607	AIRBAG.LAT.DL.I.	1,00		188,59
4627	AIRBAG LAT CABEZA I	1,00		274,27
4661	CINTURON SEG.DL.I.	1,00		229,20 L
4662	CINTURON SEG.DL.D.	1,00		229,20 L
4753	ARMADUR.RESPAL.TRA.I	1,00		376,85
4765	ACOLCHADO RESP.TRA.I	1,00		140,88
4769	TAPIZ.RESPALDO TR.I.	1,00		292,38 L
4770	TAPIZ.RESPALDO TR.D.	1,00		250,62 L
4841	CINTURON SEG.TR.I.	1,00		146,76 L
4842	CINTURON SEG.TR.D.	1,00		146,76 L
4881	AISLANTE PASE RUE.I.	1,00		64,83
4957	REVESTIMIENTO TECHO	1,00		464,61 L
4973	REF.REVESTIMIENTO I.	1,00		30,07
4981	REVES.INT.I.MALETERO	1,00		145,38
4984	INSONORIZ.MONT-C-D.	1,00		13,70
4985	PERFIL MALETERO	1,00		56,82
8827	SILENCIOSO TR.	1,00	20	707,51
8840	CHAPA PROTECCION TR.	1,00		47,95
9081	PUENTE TR.	1,00		609,61
9091	BARRA ESTABILIZ.TR.	1,00		84,16
9115	MANGUETA TR.I.	1,00		488,09
9159	PINZA FRENO TR.I.	1,00		187,81
9179	JGO.PAST.FRENOS TR.	1,00	40	100,31
9181	BUJE TR.I.	1,00		150,30
9201	AMORTIGUADOR TR.I.	1,00		180,81
9321	BRAZO SUSP.TR.I.	1,00		57,61
9322	BRAZO SUSP.TR.D.	1,00		57,61
9371	TIRAN.ANG.CAIDA TR.I	1,00		51,73
9372	TIRAN.ANG.CAIDA TR.D	1,00		51,73
9375	BIELETA TRA.I	1,00		20,92
9385	BRAZO SUSPENS.TR.I.	1,00		75,70
9386	BRAZO SUSPENS.TR.D.	1,00		75,70
9551	LLANTA TR.I.	1,00		634,40
9559	TAPA BUJE TR.I.	1,00		13,10
9565	NEUMATICO TR.I.	1,00	10	202,00 D
9686	REGULADOR AIRBAG	1,00		321,87
TOTAL PIEZAS				18.790,06

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION
PIEZAS SUSTITUIDAS

POS. D.B. DESCRIPCIÓN REFERENCIA DTO PRECIO

INFORMACIÓN:

D - Información suministrada por (información neumáticos ofrecida por el distribuidor

L: Esta pieza puede cambiar su referencia y precio dependiendo del color suministrado.

M.O. CHAPA/MECÁNICA 10 UT = 1 HORA PRECIO = 32,80 Euros/HORA

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
	REALIZAR PRUEBA CORTA	3	9,84
	CABLE MASA BATERIA: DES-MONTAR	2	6,56
	DEPOSITO COMBUSTIBLE: VACIAR/LLENAR	4	13,12
	DEPOSITO/COMBUSTIBLE: GUARDAR	3	9,84
	EJE TRA.CON COMPONENTES: DES-MONTAR	43	141,04
	JGO.UTILES BANCACA: MONTAR/DESMONTAR	24	78,72
	COLOCAR CARROCERIA EN BANCADA,SOLTAR-	11	36,08
	PUERTA DL.I.:SUSTITUIR,CON TRASLADO PZAS	31	101,68
	REVESTIM.PUERTA DEL.I.(DESM): SUSTITUIR	5	16,40
	PUERTA TR.I.:SUSTITUIR,CON TRASLADO PZAS	31	101,68
	REVES.PUERTA TRA.I.(DESMONT): SUSTITUIR	5	16,40
	SOP.BASE PUERTA TR.I.: SUSTITUIR	4	13,12
	GALERIAS TECHO:DES-MONTAR	6	19,68
	REVESTIMIENTO DE TECHO: SUSTITUIR	28	91,84
	REVESTIM.TECHO.: SUSTITUIR/T.COMPLEMENT.	4	13,12
	UNIDAD AIRBAG LAT.CAB.I.:DES-MON(DESPEJ)	3	9,84
	COMPONENTES DE PANELES TR.: DES-MONTAR	89	291,92
	COMPONENTES EN PANELES TR.: DES-MONTAR	15	49,20
	AMBAS ALETAS TRAS.: SUSTITUIR	141	462,48
	FALDON TR.CPL.: SUSTITUIR	32	104,96
	MONTANTE-C-I.CPL.: SUSTITUIR	50	164,00
	AMORTIG.GAS I.PORTON: DES-MONTAR	3	9,84
	BISAGRAS PORTON TRAS.: DES-MONTAR	7	22,96
	SPOILER TR.: SUSTITUIR(DESMONTADO)	3	9,84
	SPOILER PORTON: DES-/MONTAR	6	19,68
	MATRICULA TRASERA : DES-MONTAR	2	6,56
	AMBOS PILOTOS TR.INT.: DES-MONTAR	5	16,40
	PARAGOLPES TR.(DESMONTADO):DESP.-AJUSTAR	3	9,84
	TRAVESCQO BAJO PARAGOLPES TR.:DES-MONTAR	10	32,80
	BANDEJA TRA.: DES-/MONTAR	1	3,28
	TAPIZ.CON ACOLCH.RESPALDO ASIENTO DL.I.:	9	29,52
	TAPIZADO RESPALDO ASIENTO DL.I.: SUSTIT.	3	9,84
	AIRBAG LAT.DL.I.: DES-MONTAR	3	9,84
	CINTURON SEGURIDAD DL.I.: DES-MONTAR	3	9,84

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME - VALORACION

NR. OPERACIÓN POS. D.B.	DESGLOSE MANO DE OBRA	UT	IMPORTE TRABAJO
	CINTURON SEGURIDAD DL.D.: DES-MONTAR	3	9,84
	COJIN ASIENTO TRAS.: DES-MONTAR	3	9,84
	TAPIZ.RESPALDO ASIENTO TRA.I.: SUSTITUIR	9	29,52
	TAPIZ.RESPALDO ASIENTO TRA.D.: SUSTITUIR	6	19,68
	MARCO RESPALDO ASIEN.TRA.I.: SUSTITUIR	4	13,12
	CINTURON SEGURIDAD TRAS.I.: DES-MONTAR	1	3,28
	CINTURON SEGURIDAD TRAS.D.: DES-MONTAR	1	3,28
	REGUL.AIRBAG, PRETENSORES CINT.SEG.:	7	22,96
	NEUMATICO TRA.I.: DES-MONTAR	3	9,84
	NEUMATICO TR.I.: DES-MONTAR/T.COMPLEM.	1	3,28
	RUEDA TRAS.I.: EQUILIBRAR	2	6,56
	LLANTA: SUSTITUIR/T.COMPLEMENTARIO	3	9,84
	PUENTE EJE TRA.(EJE DESM): SUSTITUIR	13	42,64
	BUJE TRAS.IZQ.: DES-MONTAR	11	36,08
	PASTILLAS FRENO TRAS.D.: DES-MONTAR	3	9,84
	PROTEC.TERMICA ESCAPE: DES-MONTAR	8	26,24
	CIRCUITO DE FRENOS: PURGAR	10	32,80
	FAROS XENON: REGULAR	4	13,12
	VEHICULO: VERIFICAR ALINEACION	7	22,96
	ZONA TR. CUADRAR	30 *	98,40
	TECHO REPARAR	30 *	98,40
	PORTON REPARAR	8 *	26,24
	TOTAL M.O. CH/MEC.	759,00 UT	2.489,52

PINTURA		MATERIALES CERTIFICADOS PINTURA BICAPA		
POS. D.B.	DESCRIPCIÓN	DTO.	LONG./UT	SUP./MATERIAL
LE 1481	PUERTA DL.I.	P. SUSTITUCION		
LE 1781	PUERTA TR.I.	P. SUSTITUCION		
L 2351	TECHO	P. REPARACION	0 L	18 S
LE 2711	PARTE CEN.TR.INF.	P. SUSTITUCION		
L 2931	PORTON	P. REPARACION	0 L	6 S
LE 3481	ALETA TR.I.	P. SUSTITUCION		
LE 3482	ALETA TR.D.	P. SUSTITUCION		
LE 4101	ALETA INT.TR.I.	P. SUSTITUCION		
POS. D.B. 207	RECUB.ESTRIBO I.	P. SUSTITUC. NO IMP.	NIV DTO.	LONG./UT SUP./MATERIAL
LE 2583	PARAGOLPES TR.SUP.	P. SUSTITUCION	L	
LE 3045	SPOILER TR.	P. SUSTITUCION	L	

RESUMEN M.O. PINTURA TIEMPO BASE 10 UT = 1 HORA

PRECIO = 32,80 Euros/HORA

TOTAL M.O. PINTURA

UT 137 IMPORTE 449,36

RESUMEN MATERIALES PINTURA
TOTAL MATERIALES

PRECIO 601,51

SIN COMPROMISO DE PAGO

INFORME-VALORACION

RESUMEN FINAL

					Euros	Euros
REPUESTOS					18.790,06	
TOTAL MATERIALES						18.790,06
M.O. CHAPA/MECÁNICA	TIEMPO BASE					
CARROCERIA	639	UT X	32,80	Euros/H		
MECÁNICA	113	UT X	32,80	Euros/H		
IMPORTE					2.466,56	
ALINEACION	7	UT X	32,80	Euros/H	22,96	
TOTAL M.O. CHAPA/MECÁNICA						2.489,52
PINTURA						
IMPORTE M.O.					449,36	
MATERIAL DE PINTURA					601,51	
TOTAL PINTURA						1.050,87
SUBTOTAL						22.330,45
DESCUENTOS						
MATERIALES						
TOTAL DTO. MATERIALES					-201,82	
TOTAL DESCUENTOS						-201,82
SUMA TOTAL			SIN IVA		Euros	22.128,63
			21 % IVA		Euros	4.647,01
SUMA TOTAL			CON IVA		Euros	26.775,64
SUMA TOTAL						26.775,64

TOTAL DE HORAS DE MANO DE OBRA 89 h. 36 min.

IMPORTANTE

PRECIOS Y TIEMPOS SON OFICIALES, EXCEPTO: NEUMÁTICOS.

* DATOS INTRODUCIDOS POR EL USUARIO. # CONSULTAR PRECIO FABRICANTE.

SIN COMPROMISO DE PAGO